МуниципальЕое учреждение
Администрация

муниципального образования
Курманаевский район
Оренбургской области

ОТДВЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ

04.08.2020 Jф 80/1

О проведении АвгустовскоЙ конференции работников
системы образования Курманаевского района в 2020 году

В соответствии с планом работы отдела образования Администрации
Курманаевского района на 2020,202 1учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 2о-25 авryста 2020 года районную Двгустовскую

конфереНцию рабОтникоВ системЫ образования КурМанаевского района (далее

- Ко"6еренция) пО теме: кАктуальные направления цифровой
трансформации образования: перспективы и новые возможности

традиционного образования в Курманаевском районе>>.

1.1. с 2о.о8.-24.08.20 года провести в дистанционном формате с

использОваниеМ платфорМы (ZOOM) секции для педагоги}Iеских работников
ОО, воспитатеJIей доо по отдельному графику (приложение З).

t.2. 25.08.2020 года на базе ДТ с. Курманаевка провести в очном

формате пленарное ,заседание для руководителей оо, удо, заведующих

доо, с соблюдением санитарно-эпидемиологических рекомендациiа, правил

и нормативов.
2.УтверДитъ состав органИзационнОго комиТета (приЛожение Nч 1 ).

3. Утвердитъ план подготовки к конференции (приложение Nч2).

4.Утверлитъ про|рамму проведения Конференции (приложение JФ 3).

5.Утверлить смету на проведение Конференции (приложение Nч 4).

6. РуководитеJUIм муницип€tJIьных образовательных организаций

создать условия для организации и проведения Конференции (согласно

плану), обеспечить у{астие педагогов в Конференции.

7. Щиректору |$tУ <<tr,lМIФ Лазарвой И,А, ЕаIIрйвЕIъ прrтшrлfi щм с

приложениями лiп t-з, IUIаны iаб", секций в образовагrеmшле оргашmsl*r

Началъник отдела образ
М.Е,.lЩеглова

(ИМI_I)
L

]

i

]

L

i

l

i

Разослано: в дело, МКУ
МБУ ДО (ДЮСШ), МБУ ДО (ЦДТ)

7

/

il:;:.. ,.';-,: j ,"_ _

К ilpi]K.1З\ ,]l:e..: _ ]:., ]::-,1;
а,\:

состав организационного ко]лlитета по по-]готовке

Двгустовской конференции работников c[lcTe}l ы об ра зов а н II я

Курманаевского района

1.Щеглова м.Е. нач€шьник отдела образования, предсеJате--Iь

организационного комитета;
2. Щолженкова о.н. - начаJIьник МкУ (оодБУиП МОО>;

3. Лазарева И.А. - директор МКУ (ИМЦ)>, секретаръ;

4. Агеев С.А. - ведущий инспектор МКУ <ИМI-{>;

5.Захарова Н.В.- директор МБУДО <ЦДТ>;

6. Петрова В.Н. - председатель раЙонной профсоюзной организации;

7. Елисеева К.В. - методист МКУ <ИМЩ>;

8. Городецкая Т.А. - методист МКУ <ИМЩ>;

9. Коняева Е.Л. - методист МКУ кИМI_{>;

10. Мусина А.Т.-ведущий инспектор МКУ <ИМЩ>;

1 1. Петрова Н.В. - педагог-психолог МКУ (Иl\Дf).

I

ц

Приложеше ffй
к приказу отдела образоваrгия
от

План подготоВки Авryстовской конференции работников систе}lы
образования Курманаевского района _ 2020 (далее-Конференuия)

Тема : <Актуальные напр авления цифровой трансформации обр аз ов ания :

перспекТивы и новые возможности развития традиционного образованиlI в

Курманаевском районе).

лъ
п/п

Направлецие деятельности Сроки ответственные
исполнители

1 Издание приказа о подготовке и проведении
2020 года

до 08.08.2020 Щеглова М.Е.

2 Составление плана подготовки и проведения
Конференции

до 06.08.2020 Оргкомитет

J Проведение заседаний организационного
комитета

август 2020
года

Щеглова М.Е.
Отдел образования

4 Составление и оформление программы
Конференции (буклет)

!о 20. 08. 2020 Коняева Е.Л.
МКУ кИМЩ>

5 Подготовка выстtшки творческих работ детей 01.08.2020-
24.08.2020

Захарова Н.В.
педработники
МБУДО (ЦДТ),
оо

6. Подготовка выставки <Образование
Курманаевского района в цифрах и лицах))

Що24.08.2020 Лазарева И.А.
Захарова Н.В.
МКУ кИМЩ>
оо

7 До24,08.202а Коняева Е.Л.
МКУ кИМЩ>
Руководители ,ЩОО

8 Подготовка докJIада Еачальника отдела
образования на Конференции (дq 30 мин.)

до 20.08.2020 Щеглова М.Е.
Лазарева И.А.

9 Подготовка списка приглашенньIх на
Конференцию и rrригласительньIх писем

до 13.08.2019 Городецкая Т.А.

10 Подготовка списка содокладчиков на
Конференцию и плана торжественной части
пленарного заседания

Що 06.08.2020 Лазарева И.А.
МКУ кИМЦ>

11 Разработка сценаршI праздничной части
Конференции, оrrределение ведущих
мероприятие.

Що 13.08.2020 Захарова Н.В.
педработники
МБУДО (ЦДТ)

т2 Согласование списка молодьIх специilлистов с

ОО, подготовка материалов.
Що 20.08.2020 Городецкая Т.А.

мКу кимщ>
13 Подготовка материалов в папки руководителrIм

оо
Що 20.08.2020 Лазарева И.А.

Мусина А.Т.
Специалисты МКУ
(ИМЦ>
меТодисты
МКУ кИМIf>

|4 Подготовка материzrлов для анкетирования
педагогических работников

Що 20.08.2020 Лазарева И.А.
Методистьi МКУ (ИМЦ>

I

Подготовка стенда кРазвитие дошкольного
образования>

Подготовка списка для награ;фiJенлтя работнIiков
системы образования

16

руководители секциli

Що 04,08.2020 Лазарева И.А.
МКУ кИlt4l]>
руководители ОО

Подготовка грамот для награждения работников
системы образования

Що 20.08.2020 Лазарева И.А.
МКУ (ИМЦ)

I7 Оформление сцены (баннер, столы, стулья,
трибуна), подготовка мультимедийного
оборудования, музыкЕIльного сопровождения
конференции.

Що 24.08,2020 Захарова Н.В.
педработники
МБУ ДО (ЦДТ)

18 Подготовка музыкальньIх номеров.
Проведение репетиции.

Що24,08.2020 Захарова Н.В.
Тяпкина И.В. и
др.педработники
МБУДО (ЦДТ>
оо

19 Приобретение раздаточного материала дJuI

руководителей образовательньIх уrреждений и
президиума

!о 20.08.2020 ,Щолженкова О.Н.
МКУ к<ОО[БУиПМОО>
Лазарева И.А.
МКУ кИМЩ>

20 Подготовка и издание прик€ва о поощрении
работников системы образования

.Що 06.08.2020 Щеглова М.Е.
Лазарева И.А.
МКУ (ИМЦ>

2l Обеспечение мер безопасности. Подготовка
уведомлений ведомств

До 06.08.2020 Агеев С.А.
МКУ кИМЩ>

22 Подготовка информации и грамот к
награждению ОО по подготовке к новому
учебному году.

[о 20.08.2020 Агеев С.А.
МКУ кИМЩ>
Коняева Е.Л.
МКУ (ИМЦ)

2з Предварительнtul работа со спонсорами по

финансированию проведения авryстовской
конференции.

Що 20.08.2020 ,Щолженкова О.Н.
МКУ кООЩБУиПМООD

24 Видеосъёмка и фотографирование, (Подготовка
ОО к новому уrебному году. Проведение
конференции).
Установка оборудовшrия. Подготовка
компьютерной техники.

Що 23.08.2019 Шестакова А.!.
Петрова Н.В.
МКУ кИМI_{>

25 Приобретение цветов, подарков. Согласование
сlrиска награждаемьIх с МКУ кИМЩ>.

Що 20.08.2020 Петрова В.Н. (профсоюз)

26 Подготовка rrрезентации к сценарному плану
Конференции, докJIаду нач:}льника ОУО.

Що 24.08.202_0 Коняева Е.Л.
Шестакова А.,Щ.

МКУ <ИМЩ>( к
торжественной части)
Захарова Н.В.( к
праздниtIной части)

МБУДО (ЦДТ)
27 Подготовка проекта решения Конференции Що 21.08.2020 Лазарева И.А.

МКУ кИМI]>
Петрова В.Н. (профсоюз)

28 Подготовка технического оборудования для До 17.08.2020 Руководители ОО,.ЩОО

Jистанционного прове]енIIя работы секцIII"1 по

направлениям

29

Петрова Н.В.
Шестакова А.Щ.
МКУ (ИМЦ)

Осуществление связей со СNlИ. По.:готовка
материаJIов для публикации,

До 21.08.2020 Елисеева К.В.
МКУ кИМIJ>
Руководители ОО

30 Организация работы секций с 20.08.2020-
24.08.20г.

Лазарева И.А.
Методисты
МКУ кИМЩ>

31 Заседание оргкомитета. Подведение итогов
tIроведеЕия Конференции

27,08.2020 Оргкомитет

эZ Размещение материалов Конференции на
официальном сайте отдела образования

Що 01 ,09.2020 Специалист по защите
информации
МКУ (ИМЦ)

Приложение J\b 3

к приказу отдела образования
Nь

Программа проведения Августовской конференции работников
системы образования Курманаевского района -2020

Тема : <<Актуальные направлениrI цифровой транс формации образования :

перспективы и новые возможности развития традиционного образования в
Курманаевском районе>>.

10.00-11.00- секция учителей русского языка и литературщ

11.00-12.00 - секция yчителей матеццатц!(ц

12.00.-13.00.- секция yч ей иностDанного языка

14.00-15.00. - секция учителей биологцц ц ццдццц

15.00 -1б.00. - секция yчителей геогрl!!hцц

21.08.2020

10.00.-11.00.- секция учителей физицц и информатики

11.00-12.00. - секция учителей начальных классов

24.08.2020

1 1.00-12.00.- секция заместителей диDектоDов по ВР и классных
рyководителей

25.08.2020

20.08.2020

12.00-13.00.-секция учителей истории и обществознания

14.00-15.00- секция ччителей физической культчры и оБЖ

10.00-11.00 - секция ччителей технологии

12.00-13.00 - секция дошкольных работников

09.45_10_00

ЩtД с. Курманаевка
Презентация
<Образование Курманаевского района в цифрах и лицах).

10_00_12_30
круглый стол для руководящих работников оо Курманаевского

района.

12-з0-13-00
Награждение педагогических и руководящих кадров.